§ 2. *Nec vetitum est carnes ac pisces in eadem refectione permiscere; nec serotinam refectionem cum prandio permutare.*

Can. 1252, § 1. *Lex solius abstinentiae servanda est singulis sextis feriis.*

§ 2. *Lex abstinentiae simul et ieunii servanda est feria quarta Cinerum, feriis sextis et sabbatis Quadragesimae et feriis Quatuor Temporum, pervigiliis Pentecostes, Deiparae in coelum assumptae, Omnium Sanctorum et Nativitatis Domini.*

§ 3. *Lex solius ieunii servanda est reliquis omnibus Quadragesimae diebus.*

§ 4. *Diebus dominicis et festis de praecepto lex abstinentiae, vel abstinentiae et ieunii, vel ieunii tantum*

¹ Operationes et constitutiones Synodi dioecesanae Lavantiae anno 1911 peractae. Marburgi, 1912. Cap. CLXIII. pag. 517—545.

cessat, excepto tempore Quadragesimae, nec pervigilia anticipantur, item cessat Sabbato Sancto post meridiem.

Can. 1253. His canonibus nihil immutatur de indultis particularibus, de votis cuiuslibet personae physicae vel moralis, de constitutionibus ac regulis cuiusvis religionis vel instituti approbati sive virorum sive mulierum in communi viventium etiam sine votis.

Can. 1254, § 1. Abstinentiae lege tenentur omnes qui septimum aetatis annum expleverint.

§ 2. Lege ieunii adstringuntur omnes ab expleto vigesimo primo aetatis anno ad inceptum sexagesimum.

* * *

Can. 1245, § 1. Non solum Ordinarii locorum, sed etiam parochi, in casibus singularibus iustaque de causa, possunt subiectos sibi singulos fideles singulasque familias, etiam extra territorium, atque in suo territorio etiam peregrinos, a lege communi de observantia festorum itemque de observantia abstinentiae et ieunii vel etiam utriusque dispensare.

Fasttage.

Die Bestimmungen des neuen kirchlichen Rechtsbuches in Betreff der Fasttage mit Rechtskraft vom 19. August 1917 sind folgende:

Can. 1250. Das Abstinenzgebot verbietet den Genuss von Fleisch und Fleischsuppe, nicht aber von Eiern und Laktizien; ebenso nicht den Gebrauch von irgendwelchen Butaten, auch von Tiersett, zur Bereitung von Speisen.

Can. 1251, § 1. Das Abbruchsgesetz verbietet, sich öfters als einmal am Tage zu sättigen; es ist aber gestattet, morgens und abends etwas Speise zu genießen, wobei in Bezug auf Qualität und Quantität die Ortsgewohnheit maßgebend ist.

§ 2. Es ist nicht untersagt, bei ein und derselben Mahlzeit Fleisch und Fisch zu genießen; ebenso das Mittagessen mit der kleinen Stärkung am Abend zu vertauschen (d. h. erlaubt ist, die Sättigungsmahlzeit abends und die kleine Stärkung mittags einzunehmen).